



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.08.2023 № 350
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации Псковской области от 12 ноября 2014 г. № 491 «О порядке проведения Администрацией области общественных обсуждений и общественных (публичных) слушаний»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2014 г. № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 12 ноября 2014 г. № 491 «О порядке проведения Администрацией области общественных обсуждений и общественных (публичных) слушаний» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Администрацией области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

2) в пункте 1 слова «Администрацией области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

3) в пункте 3 слова «Руководителя Аппарата Администрации области Дмитриева С.С.» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

4) в Положении о порядке проведения Администрацией области общественных обсуждений и общественных (публичных) слушаний, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «Администрацией области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

б) в пункте 1 слова «Администрацией области» заменить словами «Правительством Псковской области», слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в) в пункте 3 слова «градостроительной деятельности,» исключить;

г) в пункте 4:

в абзаце первом слова «органов государственной власти области» заменить словами «органов государственной власти Псковской области»;

в подпункте 1 слова «Администрацией области и органами исполнительной власти области» заменить словами «Правительством Псковской области и исполнительными органами Псковской области»;

в подпункте 3 слова «Администрации области и Губернатора области» заменить словами «Правительства Псковской области и Губернатора Псковской области»;

д) в пункте 5 слова «Администрацией области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

е) в пункте 6:

в подпункте 1 слова «законов области» заменить словами «законов Псковской области», слова «Закона области» заменить словами «Закона Псковской области»;

в подпункте 2 слово «обязательного» исключить;

ж) в пункте 8:

в абзаце втором слова «Администрации области и (или) органов исполнительной власти области» заменить словами «Правительства Псковской области и (или) исполнительных органов Псковской области»;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) Губернатор Псковской области, заместители Губернатора Псковской области, руководители исполнительных органов Псковской области и подразделений Аппарата Правительства Псковской области;»;

з) в пункте 11 слова «Губернатором области на основании предложений Руководителя Аппарата Администрации области» заменить словами «Губернатором Псковской области на основании предложений Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

и) в пункте 12 слова «Руководителем Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителем Аппарата Правительства Псковской области»;

к) в пункте 13:

в абзаце первом слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в абзаце шестом слова «Аппарата Администрации области, орган исполнительной власти области» заменить словами «Аппарата Правительства Псковской области, исполнительный орган Псковской области»;

в абзаце седьмом слова «орган исполнительной власти области» заменить словами «исполнительный орган Псковской области»;

л) в пункте 15 слова «официальном сайте Администрации Псковской области в сети «Интернет» по адресу: pskov.ru (далее - официальный сайт Администрации области)» заменить словами «официальном сайте Правительства Псковской области в сети «Интернет» по адресу: pskov.ru (далее - официальный сайт Правительства Псковской области)»;

м) в пункте 16 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

н) в пункте 17 слова «органа исполнительной власти области» заменить словами «исполнительного органа Псковской области»;

о) в пункте 20:

в абзаце первом слова «Администрации области и (или) органов исполнительной власти области» заменить словами «Правительства Псковской области и (или) исполнительных органов Псковской области»;

в абзаце четвертом слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в абзаце шестом слова «Администрации области» заменить словами

«Правительства Псковской области»;

п) в пункте 23 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

р) в пункте 24 слова «заместителем Губернатора области» заменить словами «заместителем Губернатора Псковской области», слова «Руководителю Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителю Аппарата Правительства Псковской области»;

с) в пункте 25 слова «Руководитель Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководитель Аппарата Правительства Псковской области»;

т) в пункте 26 слова «Руководителем Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителем Аппарата Правительства Псковской области», слова «Губернатора области или заместителя Губернатора области» заменить словами «Губернатора Псковской области или заместителя Губернатора Псковской области»;

у) в пункте 27 слова «Руководителем Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителем Аппарата Правительства Псковской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников